
1 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.12.2022 v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 
 

Č. jednací : Sob 746/2022 
 

V Soběšovicích  dne  8.12.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Z Á P I S 

o průběhu 2. zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :             15 členů 
(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      
Omluveni:                                     0 členové 
  
Zahájení___________________________________________________________________ 

 
Petr Voznica, starosta obce 

Zahájil 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,02 hod. 
Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 2. zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb.  Dále sdělil, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je 
pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu.  
Vyzval  pořizovatele videozáznamu, aby sdělil k jakému účelu videozáznam pořizuje. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Informoval občany, že pořizuje audiovizuální záznam ze zasedání zastupitelstva, který je 
pořizován za účelem informování občanů. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že na 2.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 15 členů zastupitelstva. 

Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

 

1. Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

který přečetl :                 

              Zahájení 

1. Návrh programu jednání ZO 

2. Návrh zapisovatele ZO 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5.        Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6.        Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 

7.        Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8. Úprava jednacího řádu Zastupitelstva obce 



3 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

             9.       Charita Český Těšín – Žádost o příspěvek z rozpočtu obce Soběšovice na rok  

                       2023 

10.    Rozpočet obce Soběšovice na rok 2023 

11.  Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024 - 2026 

12.  Žádost o dotaci 

13.  Žádosti o dotace 

             14.     Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na pořízení  

                       Projektové dokumentace na akci „Spolkový dům v obci Soběšovice“ –  

                       prodloužení termínu 

15.  OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

16.  Jmenování zástupce obce do školské rady ZŠ a MŠ Soběšovice  

17.  Aktualizace Strategie rozvoje obce 

             18.     Termíny jednání Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce Soběšovice  

                       v roce 2023 

19.  Diskuse a připomínky 

Závěr 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Přečetl přítomným navrhovaný program 2. zasedání zastupitelstva obce.  
Dotazoval se, zda má k tomuto navrženému programu někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku?  
Vzhledem k tomu, že již nikdo nevznesl žádný další návrh, či připomínku, nechal hlasovat o 
upraveném návrhu programu. 
 
Hlasování o upraveném programu jednání : 
Pro :             15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e  program 2. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 7.12.2022. 

 

usn. č. 14/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

2.  Návrh zapisovatele  

 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022  paní Petru 

Valoškovou. 

 

 

 

 



4 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém 
návrhu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   zapisovatelku pro 2. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022  paní Petru Valoškovou. 

        

            usn. č. 15/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

3.  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 7.12.2022  , a to ve složení :   p. Petr Chrobok, p. Lenka Motyčková, Bc. Petra Polochová 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že navrženi členové návrhové komise jsou : p. Petr Chrobok, p. Lenka Motyčková, Bc. 

Petra Polochová. Dotazoval se, zda má někdo nějaký jiný návrh, dotaz či připomínku ? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   návrhovou komisi pro přípravu usnesení 2. 
zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022  , a to ve složení :   p. Petr 
Chrobok, p. Lenka Motyčková, Bc. Petra Polochová. 

usn. č. 16/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 



5 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

4.  Ověřovatelé zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

u r č u j e  

 

ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022  ve 

složení :  Ing. Jan Toman, p. Michal Kozubek. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi ověřovatelé zápisu jsou Ing. Jan Toman, p. Michal Kozubek. Dotazoval se, zda 
má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    u r č u j e   ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022  ve složení :  Ing. Jan Toman, p. Michal Kozubek 

  

                usn. č. 17/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

5.  Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 

informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 19.10. 

2022 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto bodu sdělil, že z minulého zasedání zastupitelstva, které se konalo dne 19.10.2022 
nevzešel žádný úkol. Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či 
připomínku ? Nechal hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 
 
 
 
 



6 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 19.10. 2022 

                                 
usn. č. 18/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 

 
6. Zpráva o činnosti rady obce za období od 14.9.2022 - 23.11.2022 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 
b e r e   n a   v ě d o m í  

 
informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od  14.9.2022  – 23.11.2022 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Předal slovo místostarostce obce Mgr. Iloně Rackové. 
 
Mgr. Ilona Racková, místostarostka obce 
Seznámila členy zastupitelstva a přítomné s činností rady, a to v období od 14.9.2022 do 
23.11.2022. V tomto období proběhlo 7 schůzí Rady obce Soběšovice a rada přijala celkově 107 
usnesení. Rovněž informovala, že veškerá přijatá usnesení jsou vyvěšena na webových stránkách 
obce, či k nahlédnutí na sekretariátě obecního úřadu. Dále pak informovala přítomné, jakými 
nejdůležitějšími body jednání se rada v tomto období zabývala a jaká stanoviska k jednotlivým 
bodům přijala.  
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval za přednesenou zprávu.  
 
MUDr. Kerzlová Marcela, zastupitelka obce 
Dotazoval se, kdo je předsedou komise stavební, životního prostředí. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Informoval přítomné o složení komisí stavební, životního prostředí a rekreace a komise kulturní a 
sportovní. Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? 
Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 



7 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í  informativní zprávu o činnosti Rady 
obce Soběšovice v období od  14.9.2022  – 23.11.2022 

                usn. č. 19/2ZO/2022 
 
_____________________________________________________________________________ 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 15.11.2022    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  dne 21.11.2022 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Vyzval předsedu Kontrolního výboru, aby přednesl zprávu z jednání Kontrolního výboru.  
 
Ing. Jan Toman, předseda Kontrolního výboru  
Informoval o jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
15.11.2022. Jednalo se o úvodní schůzi, kdy členové byli seznámeni s povinnostmi a pravomocemi 
Kontrolního výboru, dále pak s harmonogramem schůzí a kontrolou pokladních operací. Kontrola  
pokladních operací proběhla na ZŠ a MŠ Soběšovice dne 24.11.2022 a na OÚ Soběšovice  dne 
28.11.2022 -  výsledky bez závad.  
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval za přednesení zprávy a vyzval předsedu Finančního výboru, aby přednesl zprávu 
z jednání.  
 
Jan Chytrý, předseda Finančního výboru  
Informoval o jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
21.11.2022. Na tomto jednání Finanční výbor projednával a byl seznámen s : 
Plněním rozpočtu za období 1-10/2022, přehledem přijatých daní k 31.10.2022, návrh rozpočtu na 
rok 2023, rozpočtová opatřením – stanovisko FV, návrh střednědobého rozpočtového výhledu na 
období 2024-2026.  Jednotlivé projednávané body podrobněji vysvětlil. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval za přednesenou zprávu předsedovi Finančního výboru a dotazoval se, zda má někdo 
k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl 
žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení, které 
přečetl. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
 



8 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í  

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 15.11.2022    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 21.11.2022 

 
                usn. č. 20/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

8. Úprava jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice 

 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

úpravu jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice takto : 

a) § 7 odst. 3  

– 1 věta bude nově znít : „V zahajovací části zasedání zastupitelstva obce předsedající prohlásí, 

že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, konstatuje přítomnost 

nadpoloviční většiny členů a upozorní všechny přítomné, že bude pořizován úřední zvukový a 

audiovizuální záznam z jednání.“ 

– A dále se doplňuje 2 věta : Audiovizuální záznam z jednání bude zveřejněn na internetových 

stránkách obce Soběšovice do 10 dnů od  jednání“. 

b) § 14 odst. 4  

- 2 věta bude nově znít : „Zvukový a audiovizuální záznam bude sloužit pro potřebu zapisovatele, 

ověřovatelů zápisu a další zastupitele pro řešení námitek, záznamy budou uchovány na Obecním 

úřadě Soběšovice a audiovizuální záznam se stane součástí kroniky obce.“ 

c) § 9 odst. 7 

- za poslední větu se doplňuje další věta : „ V zápise z jednání zastupitelstva se zaznamenává, jak 

konkrétní zastupitel hlasoval pro jednotlivé návrhy usnesení.“ 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Přečetl navrhované usnesení 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Přečetl důvodovou zprávu k předkládanému materiálu. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Vysvětlil právní dopad předkládaného materiálu ve vztahu k GDPR – pořizování audiovizuálního 
záznamu s přenosem on line, nebo zveřejnění audiovizuálního záznamu na webových stránkách 
obce po jednání zastupitelstva – anonymizace osobních údajů. 
Dále hovořil o zaznamenávání hlasování jednotlivého zastupitele a způsobu proveditelnosti. Dále 
sdělil, že by způsobem, kdy by každý zastupitel u jednotlivého bodu sděloval své hlasování  by 
velmi zasedání zastupitelstva prodloužilo.  Navrhuje změnu usnesení - neschvaluje. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 
Vznesl návrh, a to : 
ukládá radě obce prověřit možnosti a způsoby zveřejňování audiovizuálního záznamu ze zasedání 
zastupitelstva obce. 



9 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

 
MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce 
K tomuto sdělila, že by mohla zapisovatelka zapisovat hlasování do připravené tabulky, kdy by se 
mohly zapisovat pouze body s rozdílným hlasováním, vzhledem k tomu, že na většinu bodů mají 
shodný názor a jsou schvalovány jednohlasně. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že veškerá hlasování by měla mít stejný režim. 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat nejprve o návrhu usnesení Ing. Ivo 
Papaly. 
 
Hlasování o návrhu usnesení – Ing. Ivo Papaly: 
Pro :              5 
Proti:   9 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu usnesení Petra Voznicy - neschvaluje. 
 
Hlasování o návrhu Petra Voznicy - neschvaluje: 
Pro :              9 
Proti:   2 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    n e s c h v a l u j e   úpravu jednacího řádu Zastupitelstva obce 
Soběšovice.  

       
     usn. č. 21/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

9.  Charita Český Těšín – Žádost o příspěvek z rozpočtu obce Soběšovice na rok  
     2023 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
1. žádost organizace Charita Český Těšín, Mírová 8, 737 01 Český Těšín o  
    poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Soběšovice pro rok 2023 na provozní  
    náklady terénních služeb pro seniory, nemocné a osoby s omezenou  
    soběstačností ve výši 114.500,- Kč. 
2. návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Soběšovice a  
    Charitou Český Těšín 
 
s c h v a l u j e  
 
1. dotaci na rok 2023 Charitě Český Těšín na podporu provozu terénních  



10 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

    služeb v obci Soběšovice ve výši 100 000,- Kč. 
2. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Soběšovice,  
    IČ 00576981, Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice a Charitou Český  
    Těšín, IČ 60337842, Mírová 1648/8, 737 01 Český Těšín na rok 2023,  
    jejímž předmětem je dotace účelově určená k úhradě nákladů na  
    provozní náklady terénních služeb pro seniory, nemocné a osoby  
    s omezenou soběstačností v obci Soběšovice 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. 
 
Ivo Dominík, zastupitel obce 
Vznesl protinávrh, a to částku 75.000,- Kč. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení s návrhem p. Ivo 
Dominíka - 75.000,- Kč. 
 

Hlasování o návrhu usnesení s návrhem – 75.000,- Kč: 
Pro :            10 
Proti:   3 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í  

1. žádost organizace Charita Český Těšín, Mírová 8, 737 01 Český Těšín o  

    poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Soběšovice pro rok 2023 na provozní  

    náklady terénních služeb pro seniory, nemocné a osoby s omezenou  

    soběstačností ve výši 114.500,- Kč. 

2. návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Soběšovice a  

    Charitou Český Těšín 

s c h v a l u j e  

1. dotaci na rok 2023 Charitě Český Těšín na podporu provozu terénních  

    služeb v obci Soběšovice ve výši 75.000,- Kč. 

2. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Soběšovice,  

    IČ 00576981, Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice a Charitou Český  

    Těšín, IČ 60337842, Mírová 1648/8, 737 01 Český Těšín na rok 2023,  

    jejímž předmětem je dotace účelově určená k úhradě nákladů na  

    provozní náklady terénních služeb pro seniory, nemocné a osoby  

    s omezenou soběstačností v obci Soběšovice 

 
           usn. č. 22/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



11 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

10. Rozpočet obce na rok 2023 

 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočet na rok 2023 

v příjmech                     18 121 200,00 Kč 

ve výdajích                    32 697 000,00 Kč 

ve financování               14 575 800,00 Kč 
 

p o v ě ř u j e 

 

Radu obce Soběšovice prováděním rozpočtových opatření v příjmech v neomezené výši, 

v dotacích v neomezené výši a ve výdajích a financování do 20% schváleného ročního rozpočtu 

v jednotlivých paragrafech. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že vzhledem k tomu, že byl schválen příspěvek nižší, a to ve výši 75.000,- Kč 
Charitě Český Těšín, žádá zastupitele, aby tuto částku upravili v závazných ukazatelích - ve 
výdajové části,  § 4359. Dále sdělil, že vzhledem k tomu, že 25.000,- Kč přebývá, navrhuje 
navýšení částky v § 5313 Krizové opatření z 50.000,- Kč na 75.000,- Kč. Vysvětlil § 5313. 
Dále sdělil, že do rozpočtu je nutno zahrnout i krátkodobé operace, což je nakládání s finančními 
prostředky formou termínovaných vkladů. Jedná se o částku 8 mil. Kč – volných finančních 
prostředků, které se budou zhodnocovat formou termínovaných vkladů. 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat  o návrhu usnesení, které se 
navrhovanými úpravami v rozpočtu nemění. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            13 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  rozpočet na rok 2023 

v příjmech                     18 121 200,00 Kč 

ve výdajích                    32 697 000,00 Kč 

ve financování               14 575 800,00 Kč 

p o v ě ř u j e    Radu obce Soběšovice prováděním rozpočtových opatření v příjmech v neomezené 

výši, v dotacích v neomezené výši a ve výdajích a financování do 20% schváleného ročního 

rozpočtu v jednotlivých paragrafech. 

      
      usn. č. 23/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 



12 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

11. Střednědobý výhled rozpočtu 

 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

střednědobý výhled rozpočtu obce Soběšovice na období 2024-2026. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, 
návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, 
nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e    střednědobý výhled rozpočtu obce 

Soběšovice na období 2024-2026. 

 
           usn. č. 24/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

12.  Žádost o dotaci 

 
 
Návrh usnesení :  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e   

 

podání žádosti o dotaci IROP SC 6.1 – výzva 40, na realizaci infrastruktury pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu - pro realizaci stavby: "Oprava komunikací vybudovaných v rámci realizace 

vodního díla Žermanice – Soběšovice, stavební objekt : SO 101.2 – Místní komunikace – Místní 

komunikace IV. třídy, ostatní místní komunikace.  

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat nejprve o návrhu usnesení. 



13 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Bc. Marek Pavlok, zastupitel obce 

Dotazoval se, jak to bude v tomto úseku vypadat. Bude tam cesta, cyklostezka a chodník ? 
 

Petr Voznica, starosta obce 

K tomuto sdělil, že propoj mezi Těrlickou a Žermanickou přehradou je cyklotrasa, která vede po 
komunikaci a chodník je vedle toho. 
 

MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce 

Dotazovala se, zda chodník povede až do Těrlicka. 
 

Petr Voznica, starosta obce 

K tomuto sdělil, že chodník bude v obytné zóně od křižovatky dolů. V tom samém rozsahu. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            13 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice      s c h v a l u j e     podání žádosti o dotaci IROP SC 6.1 – 

výzva 40 , na realizaci infrastruktury pro bezpečnou nemotorovou dopravu - pro realizaci stavby: 

"Oprava komunikací vybudovaných v rámci realizace vodního díla Žermanice – Soběšovice, 

stavební objekt : SO 101.2 – Místní komunikace – Místní komunikace IV. třídy, ostatní místní 

komunikace.  

 
           usn. č. 25/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

13. Žádosti o dotace 

 

 
Návrh usnesení :  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

podání žádostí o dotace z podprogramu MMR na rok 2023 – Podpora obnovy a rozvoje venkova 

- Podpora obnovy místních komunikací 

- Podpora obnovy sportovní infrastruktury 

- Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

- Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. Informoval o jednání na kraji, kdy výzva by měla 
být vyhlášena na přelomu 2-3/2023. Podmínky výzvy ještě nejsou známy. 
Dotazoval se, zda má někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 



14 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  

podání žádostí o dotace z podprogramu MMR na rok 2023 – Podpora obnovy a rozvoje venkova 

-Podpora obnovy místních komunikací 

-Podpora obnovy sportovní infrastruktury 

-Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

-Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

 
           usn. č. 26/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

14. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na pořízení  

      projektové dokumentace na akci „Spolkový dům v obci Soběšovice“ –  

      prodloužení termínu 
 
Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

uzavření dodatku ke Smlouvě č. 03745/2019/RRC, ze dne 15.8.2019  o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřený mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  

Soběšovice a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, jejímž předmětem je 

poskytnutí dotace z dotačního programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 

2019“ na realizaci projektu „Spolkový dům v obci Soběšovice“, a to za předpokladu, že 

zastupitelstvo kraje rozhodne o uzavření dodatku na svém zasedání dne 15.12.2022, jehož 

předmětem je prodloužení termínu dle čl. V odst. 3 písm. r) do 31.12.2023. 

 

p o v ě ř u j e 

 

starostu obce podpisem dodatku ke Smlouvě č. 03745/2019/RRC o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, 
návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, 
nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

 

 

 



15 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e   uzavření dodatku ke Smlouvě č. 

03745/2019/RRC, ze dne 15.8.2019  o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

uzavřený mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice a Moravskoslezským 

krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, jejímž předmětem je poskytnutí dotace z dotačního 

programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 2019“ na realizaci projektu 

„Spolkový dům v obci Soběšovice“, a to za předpokladu, že zastupitelstvo kraje rozhodne o 

uzavření dodatku na svém zasedání dne 15.12.2022, jehož předmětem je prodloužení termínu dle 

čl. V odst. 3 písm. r) do 31.12.2023. 

p o v ě ř u j e    starostu obce podpisem dodatku ke Smlouvě č. 03745/2019/RRC o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 

 
           usn. č. 27/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

15. Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice o místním poplatku za obecní  

      systém odpadového hospodářství 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
v y d á v á  
 
Obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a se změnami zapracovanými v předkládané OZV 
včetně výše poplatku, a to 650,- Kč/poplatník a 650,- Kč/vlastník nemovité věci. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel a radní obce 
Navrhuje poplatek ve výši 630,- Kč. 
 
Radek Siuda, zastupitel obce 
Navrhuje navýšení poplatku na 660,- Kč. Vysvětlil, že v loňském roce došlo ke snížení poplatku 
u chatařů, proto se domnívá, že by měl být poplatek vyšší. 
 
Ing. František Papala, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že chataři tvoří menší část poplatníků, než občanů. Domnívá se, že se jedná 
především o občany obce. 
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel a radní obce 
Doplnil, že chatařů je 200 a občanů 900. Kdy chataři činí pouze 20% z poplatku. 
 



16 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že rada obce schválila novou smlouvu se svozovou firmou – FCC, kdy ceny za 
svoz jsou oproti minulému roku navýšeny o 15% u veškerých položek. 
Dále vyčíslil náklady na odpadové hospodářství z uzavřeného účetního období v roce 2021. 
Po vyčíslení sdělil, že poplatek na poplatníka by měl činit 740,- Kč, aby obec na poplatníky 
nedoplácela. Čím částka na poplatku bude menší, tím více obec bude muset za občany doplatit. 
 
Ivo Dominík, zastupitel a radní obce 
K tomuto sdělil, že byl na jednání rady pro částku 630,- Kč, ale vzhledem k neustálému navyšování 
by nyní podpořil částku ve výši 660,- Kč. 
 
Ing. František Papala, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že navýšení poplatku o 30,- Kč se může zdát, že je to minimální částka. Ceny 
rostou ve všech odvětvích nejenom v odpadech a částky se občanům nasčítají. Dále sdělil, že se 
obci navýšila částka za výběr DPH, se kterou obec nepočítala a tato částka je v řádech statisíců. 
My můžeme malou částkou pokrýt ten rozdíl na odpadech a alespoň něco občanům zpět vrátit.  
Pokud se poplatek nezvedne o 30,- Kč a máme cca 1000 občanů, tak se jedná o dokrytí částky 
30.000,- Kč. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že je otázkou, zda uspořené peníze dávat zrovna na pokrytí odpadů, nebo je 
investovat do něčeho jiného. 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat nejprve o částce výše poplatku, a to 
návrhu p. Siudy. 
 

Hlasování o návrhu p. Siudy – 660,- Kč: 
Pro :              9 
Proti:   4 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Petr Voznica, starosta obce 

Nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             11 
Proti:   2 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     v y d á v á    Obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 
           usn. č. 28/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 



17 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

16.  Jmenování zástupce obce do školské rady ZŠ a Š Soběšovice 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
j m e n u j e 
 
zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Soběšovice, a to Mgr. Ilonu Rackovou. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem.  
 
Ing. Ivo Papala, zastupitel a radní obce 
K tomuto sdělil, že mu obecně vadí kumulace funkcí ve státní správě. Zároveň sdělil, že tato 
kumulace funkcí není vůbec nutná. Z toho důvodu navrhuje jako zástupce zřizovatele do školské 
rady ZŠ a MŠ Soběšovice Bc. Marka Pavloka. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo 
nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, nechal hlasovat nejprve o návrhu Ing. Ivo Papaly. 
 

Hlasování o návrhu Ing. Ivo Papaly – Bc. Marek Pavlok: 
Pro :              4 
Proti:   6 
Zdržel se:  5 
Nehlasoval:  0          Návrh nebyl přijat 

 

Petr Voznica, starosta obce 
Nechal hlasovat o původním návrhu usnesení . 
 

Hlasování o původním návrhu usnesení : 
Pro :              8 
Proti:   4 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     j m e n u j e    zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ 
Soběšovice, a to Mgr. Ilonu Rackovou. 

 
           usn. č. 29/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 



18 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

17.  Aktualizace Strategického plánu rozvoje obce 

 

 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e 
 
aktualizaci Strategického plánu rozvoje obce Soběšovice rozšířením o přílohu č. 1 „Dopravní 
strategie a strategie zvyšování bezpečnosti dopravy do roku 2030“ zapracovanou do čl. V, 
opatření 2.1. písm. d) 

 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, 
návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, 
nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice      s c h v a l u j e   aktualizaci Strategického plánu rozvoje obce 
Soběšovice rozšířením o přílohu č. 1 „Dopravní strategie a strategie zvyšování bezpečnosti 
dopravy do roku 2030“ zapracovanou do čl. V, opatření 2.1. písm. d) 

           usn. č. 30/2ZO/2022 
_____________________________________________________________________________ 
 

18. Termíny Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce Soběšovice v roce 2023 

 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice  
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
termíny schůzí Rady obce Soběšovice pro rok 2023, a to takto: 
11.1.2023  25.1.2023    8.2.2023  22.2.2023 
15.3.2023  29.3.2023  12.4.2023  26.4.2023 
10.5.2023  24.5.2023  14.6.2023  28.6.2023 
12.7.2023    2.8.2023  23.8.2023  13.9.2023 
27.9.2023  11.10.2023  25.10.2023     8.11.2023   
22.11.2023                 13.12.2023  27.12.2023 
 
 
 



19 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

s c h v a l u j e  
 
termíny zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v roce 2023, a to takto :  
 8. 3. 2023                                7. 6. 2023    
 6. 9. 2023     6. 12. 2023 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, 
návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či připomínku, 
nechal hlasovat nejprve o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     b e r e   n a   v ě d o m í   termíny schůzí Rady obce 
Soběšovice pro rok 2023, a to takto: 
11.1.2023  25.1.2023    8.2.2023  22.2.2023 
15.3.2023  29.3.2023  12.4.2023  26.4.2023 
10.5.2023  24.5.2023  14.6.2023  28.6.2023 
12.7.2023    2.8.2023  23.8.2023  13.9.2023 
27.9.2023           11.10.2023  25.10.2023     8.11.2023   
22.11.2023               13.12.2023  27.12.2023 
s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v roce 2023, a to takto :  
 8. 3. 2023                    7. 6. 2023    
 6. 9. 2023    6. 12. 2023 

         
              usn. č. 31/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 
 

19. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 

 
 

Návrh usnesení :  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 

Petr Voznica, starosta obce 
Otevřel diskusi k tomuto bodu. 
 



20 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Ing. František Papala, zastupitel obce 
Dotazoval se, z jakého důvodu byl přidán měřič rychlosti ke škole. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že z dotace MSK byl pořízen tachometr, který je u DPS. Ten původní radar byl renovován 
a dán ke škole pro zvýšení bezpečnosti. Dále sdělil, že jednají s výrobcem o přenastavení radaru 
na 20 km/hod.(obytná zónu) z původního nastavení 50 km/hod. 
 
Ing. František Papala, zastupitel obce 
Vrátil se v diskusi k bodu č. 8, což je změna jednacího řádu a hovořil o platné legislativě týkající 
se pořizování audiovizuálního záznamu a anonymizování záznamu – vztah k GDPR. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že záležitosti týkající se pořizování audiovizuálního záznamu on line anebo 
pouštění zasedání ze záznamu na internetových stránkách obce konzultoval s auditorkou GDPR a 
opět všem přítomným vysvětlil platnou legislativu, kterou již uvedl při projednávání bodu č. 8. 
Dotazoval se, zda má ještě někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku?. 
 

Bc. Marek Pavlok, zastupitel obce 

Dotazoval se ke zprávě uveřejněné ve zpravodaji obce týkající se vlastníků pozemků a ořezu 
stromů, které zasahují do chodníků a cest. Dotazoval se, zda mohou s tímto ořezem pomoci např. 
pracovníci obce, či zda obec může zapůjčit za úplatu štěpkovač. 
 
Petr Voznica, starosta obce 

K tomuto sdělil, že obecní zaměstnanci pracují při správě obecního majetku a nejsou k dispozici 
pro občanské výpomoci. Štěpkovač byl sice pořízen z dotace, nicméně je to majetek obce. Rada 
obce ještě neprojednávala režim půjčování takového zařízení. Dále uvedl že mají špatné zkušenosti 
v Žermanicích, v Těrlicku s půjčováním zařízení po občanech, nicméně pokud budou tyto 
požadavky, může se rada tímto zabývat a stanovit nějaký ceník. 
 
Bc. Marek Pavlok, zastupitel obce 

Navrhuje doplnění usnesení o ukládací část, a to : 
ukládá Radě obce Soběšovice připravit ceník pro použití štěpkovače s obsluhou pro občany 

obce. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Informoval přítomné o jednání, které proběhlo v rámci cyklostezky. Dále pak o jednání 
Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady. 
Nechal hlasovat o návrhu Bc. Marka Pavloka. 
 
Hlasování o návrhu usnesení Bc. Marka Pavloka : 
Pro :            15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :            15 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 



21 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice u k l á d á  Radě obce Soběšovice připravit 

ceník pro použití štěpkovače s obsluhou pro občany obce. 

 
           usn. č. 32/2ZO/2022 

_____________________________________________________________________________ 

 

14.  Zpráva návrhové komise 

 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 

Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Petr Chrobok, zastupitel obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a vzhledem k tomu, že byl 

vyčerpán celý program, ukončil 2. zasedání zastupitelstva v 18,46 hod. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Zapsala : Petra Valošková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Toman, v.r. 

zastupitel obce 
 
 

 

 

 

 

 

p. Michal Kozubek, v.r. 

zastupitel obce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

p. Petr Chrobok, v.r. 

zastupitel obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ilona R a c k o v á, v.r.                                            Petr  V o z n i c a, v.r. 
     Místostarostka obce                                       Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 



23 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 7.12.2022  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 746/2022 
 

V Soběšovicích  dne  7.12.2022 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


24 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

Přehled přijatých usnesení 
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 7.12.2022 

________________________________________________________________ 
 

14/2ZO/2022 - Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
15/2ZO/2022 - Návrh zapisovatele  
 
16/2ZO/2022 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
17/2ZO/2022 - Ověřovatelé zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
18/2ZO/2022 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 
 

19/2ZO/2022 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 14.9.2022 do 23.11.2022 

 

20/2ZO/2022 - Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

 

21/2ZO/2022 – Úprava jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

22/2ZO/2022 - Charita Český Těšín - Žádost o příspěvek z rozpočtu obce Soběšovice na  

                          rok 2023 

 

23/2ZO/2022 - Rozpočet obce na rok 2023 

 

24/2ZO/2022 - Střednědobý výhled rozpočtu  

 

25/2ZO/2022 - Žádost o dotaci 

 

26/2ZO/2022 - Žádosti o dotace 

 

27/2ZO/2022 - Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na pořízení  

                         projektové dokumentace na akci „Spolkový dům v obci Soběšovice“ – 

                         prodloužení termínu 

 
28/2ZO/2022 - Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice o místním poplatku za  
                          obecní systém odpadového hospodářství 
 
29/2ZO/2022 - Jmenování zástupce obce do školské rady ZŠ a MŠ Soběšovice 
 
30/2ZO/2022 - Aktualizace Strategického plánu rozvoje obce 
 
31/2ZO/2022 - Termíny Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce Soběšovice v roce  
                          2023 
 

32/2ZO/2022 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           
 

 

 

 

 

 



25 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

U S N E S E N Í   
2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022 

__________________________________________________________________________________ 
 

 

14/2ZO/2022 - Schválení programu 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 2.zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 7.12.2022. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
15/2ZO/2022 - Návrh zapisovatele______________________________________________  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
7.12.2022  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

16/2ZO/2022 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO__________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 7.12.2022  , a to ve složení :    
p. Petr Chrobok, p. Lenka Motyčková, Bc. Petra Polochová 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
17/2ZO/2022 - Ověřovatelé zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
7.12.2022  ve složení :  Ing. Jan Toman, p. Michal Kozubek  

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

18/2ZO/2022 - Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO_______________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice 

ze dne 19.10. 2022 
__________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

 

19/2ZO/2022 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 14.9.2022 do 23.11.2022________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od  14.9.2022  – 
23.11.2022 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

20/2ZO/2022 - Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního___________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  

    dne 15.11.2022    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze    

    dne 21.11.2022 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

21/2ZO/2022 - Úprava jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

n e s c h v a l u j e  

 

úpravu jednacího řádu Zastupitelstva obce Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

22/2ZO/2022 - Charita Český Těšín - Žádost o příspěvek z rozpočtu obce Soběšovice na  

                          rok 2023_______________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. žádost organizace Charita Český Těšín, Mírová 8, 737 01 Český Těšín o  



27 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

    poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Soběšovice pro rok 2023 na provozní  

    náklady terénních služeb pro seniory, nemocné a osoby s omezenou  

    soběstačností ve výši 114.500,- Kč. 

2. návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Soběšovice a  

    Charitou Český Těšín 

 

s c h v a l u j e  

 

1. dotaci na rok 2023 Charitě Český Těšín na podporu provozu terénních  

    služeb v obci Soběšovice ve výši 75.000,- Kč. 

2. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Soběšovice,  

    IČ 00576981, Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice a Charitou Český  

    Těšín, IČ 60337842, Mírová 1648/8, 737 01 Český Těšín na rok 2023,  

    jejímž předmětem je dotace účelově určená k úhradě nákladů na  

    provozní náklady terénních služeb pro seniory, nemocné a osoby  

    s omezenou soběstačností v obci Soběšovice 

___________________________________________________________________________ 
 
 

23/2ZO/2022 - Rozpočet obce na rok 2023________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočet na rok 2023 

v příjmech                     18 121 200,00 Kč 

ve výdajích                    32 697 000,00 Kč 

ve financování               14 575 800,00 Kč 
 

p o v ě ř u j e 

 

Radu obce Soběšovice prováděním rozpočtových opatření v příjmech 

v neomezené výši, v dotacích v neomezené výši a ve výdajích a financování do 

20% schváleného ročního rozpočtu v jednotlivých paragrafech. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

24/2ZO/2022 - Střednědobý výhled rozpočtu______________________________________  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

střednědobý výhled rozpočtu obce Soběšovice na období 2024-2026. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



28 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

25/2ZO/2022 - Žádost o dotaci__________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e   

 

podání žádosti o dotaci IROP SC 6.1 – výzva 40 , na realizaci infrastruktury pro 

bezpečnou nemotorovou dopravu - pro realizaci stavby: "Oprava komunikací 

vybudovaných v rámci realizace vodního díla Žermanice – Soběšovice, stavební 

objekt : SO 101.2 – Místní komunikace – Místní komunikace IV. třídy, ostatní 

místní komunikace.   
__________________________________________________________________________________ 
 
 

26/2ZO/2022 - Žádosti o dotace________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

podání žádostí o dotace z podprogramu MMR na rok 2023 – Podpora obnovy a 

rozvoje venkova 

- Podpora obnovy místních komunikací 

- Podpora obnovy sportovní infrastruktury 

- Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

- Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 
_________________________________________________________________________________ 

 

 

27/2ZO/2022 - Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK na pořízení  

                         projektové dokumentace na akci „Spolkový dům v obci Soběšovice“ – 

                         prodloužení termínu____________________________________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

uzavření dodatku ke Smlouvě č. 03745/2019/RRC, ze dne 15.8.2019  o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřený mezi Obcí 

Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice a Moravskoslezským 

krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, jejímž předmětem je poskytnutí dotace 

z dotačního programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 

2019“ na realizaci projektu „Spolkový dům v obci Soběšovice“, a to za 

předpokladu, že zastupitelstvo kraje rozhodne o uzavření dodatku na svém 

zasedání dne 15.12.2022, jehož předmětem je prodloužení termínu dle čl. V odst. 

3 písm. r) do 31.12.2023. 

 

p o v ě ř u j e 

 

starostu obce podpisem dodatku ke Smlouvě č. 03745/2019/RRC o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 
__________________________________________________________________________________ 



29 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

28/2ZO/2022 - Obecně závazná vyhláška Obce Soběšovice o místním poplatku za  
                          obecní systém odpadového hospodářství____________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
v y d á v á  
 
Obecně závaznou vyhlášku Obce Soběšovice o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

29/2ZO/2022 - Jmenování zástupce obce do školské rady ZŠ a MŠ Soběšovice___________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
j m e n u j e 
 
zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Soběšovice, a to Mgr. Ilonu 
Rackovou. 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

30/2ZO/2022 - Aktualizace Strategického plánu rozvoje obce________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e 
 
aktualizaci Strategického plánu rozvoje obce Soběšovice rozšířením o přílohu č. 
1 „Dopravní strategie a strategie zvyšování bezpečnosti dopravy do roku 2030“ 
zapracovanou do čl. V, opatření 2.1. písm. d) 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
31/2ZO/2022 - Termíny Rady obce Soběšovice a Zastupitelstva obce Soběšovice v roce  
                          2023__________________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice  
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
termíny schůzí Rady obce Soběšovice pro rok 2023, a to takto: 
11.1.2023  25.1.2023    8.2.2023  22.2.2023 
15.3.2023  29.3.2023  12.4.2023  26.4.2023 
10.5.2023  24.5.2023  14.6.2023  28.6.2023 
12.7.2023    2.8.2023  23.8.2023  13.9.2023 
27.9.2023  11.10.2023  25.10.2023     8.11.2023   
22.11.2023               13.12.2023  27.12.2023 
 
 
 
 
 



30 
Z Á P I S 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 7.12.2022 

s c h v a l u j e  
 
termíny zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v roce 2023, a to takto :  
 8. 3. 2023                    7. 6. 2023    
 6. 9. 2023     6. 12. 2023 

__________________________________________________________________________________ 
 
 

32/2ZO/2022 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů________________________           

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

 

u k l á d á  

 

Radě obce Soběšovice připravit ceník pro použití štěpkovače s obsluhou pro 

občany obce. 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Ilona  R a c k o v á, v.r.                          Petr  V o z n i c a, v.r.  
    Místostarostka obce                                      Starosta obce 
 


